

VST Industries A/S
Smed Hansensvej 11, hal 5, 6940 Lem St.

CVR-nr. 26 67 09 42

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017

Søren Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VST Industries A/S Smed Hansensvej 11, hal 5 6940 Lem St. Telefon: 97 33 06 60 Telefax: 97 33 06 61 E-mail: vst@as-vst.dk CVR-nr.: 26 67 09 42 Stiftet: 26. juni 2002 Hjemsted: Lem St. Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Janne Siig Nielsen, Formand Louise Siig Nielsen Robert Siig Nielsen Søren Nielsen
Direktion	Søren Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokataktieselskabet Thorninger
Modervirksomhed	Søren Nielsen Holding, Kloster ApS
Dattervirksomhed	VST Ejendomme ApS, Lem St.

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.264	6.745	0	0	0
Resultat af ordinær primær drift	451	-918	337	-964	-295
Finansielle poster, netto	-189	-203	-269	-1.057	-326
Årets resultat	200	-889	36	-1.709	-451
Balance:					
Balancesum	8.367	7.748	10.163	11.619	10.742
Investeringer i materielle anlægsaktiver	666	548	-2.281	-2.281	-1.294
Egenkapital	1.902	1.702	2.591	2.555	4.265
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.255	871	3.087	1.091	7.123
Investeringsaktivitet	-906	-523	-1.417	-2.050	-1.294
Finansieringsaktivitet	-571	-399	-840	-285	-4.361
Pengestrømme i alt	-222	-51	830	-1.244	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	12	15	14	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	91,9	74,2	79,7	-	-
Soliditetsgrad	22,7	22,0	25,5	22,0	39,7
Egenkapitalforrentning	11,1	-41,4	1,4	-50,1	-7,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er at udføre underleverandørarbejde indenfor pladebearbejdning og stålkonstruktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 200 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 1.902 tkr.

Den i 2015 igangsatte strategi med udvikling af egne produkter har medført et øget aktivitetsniveau med et væsentligt forbedret bruttoresultat til følge.

Strategien vil blive videreført i 2017 og det er besluttet at flytte virksomheden til nyt domicil. Flytningen forventes færdiggjort omkring 1. marts 2017.

Den forventede udvikling

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.263.681	6.745.293
1 Personaleomkostninger	-7.090.579	-5.936.560
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.722.272	-1.727.125
Resultat før finansielle poster	450.830	-918.392
3 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-64.776	-62.062
Andre finansielle indtægter	43.363	40.709
4 Andre finansielle omkostninger	-167.127	-181.721
Resultat før skat	262.290	-1.121.466
5 Skat af årets resultat	-62.660	232.000
Årets resultat	199.630	-889.466
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	199.630	0
Disponeret fra overført resultat	0	-889.466
Disponeret i alt	199.630	-889.466

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	2.197.768	3.199.025
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.941	266.097
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.408.709</u>	<u>3.465.122</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	4.368
Deposita	180.042	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.042</u>	<u>4.368</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.588.751</u>	<u>3.469.490</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	590.124	628.635
Varebeholdninger i alt	<u>590.124</u>	<u>628.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.344.387	1.745.921
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	367.896	364.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.041.248	1.035.607
Udskudte skatteaktiver	159.000	288.000
Andre tilgodehavender	156.809	120.802
Periodeafgrænsningsposter	109.436	85.741
Tilgodehavender i alt	<u>5.178.776</u>	<u>3.640.186</u>
Likvide beholdninger	9.653	9.561
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.778.553</u>	<u>4.278.382</u>
Aktiver i alt	<u>8.367.304</u>	<u>7.747.872</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000
11	Overført resultat	1.401.593	1.201.973
	Egenkapital i alt	<u>1.901.593</u>	<u>1.701.973</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	178.929	277.487
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.929</u>	<u>277.487</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	98.558	571.184
	Gæld til pengeinstitutter	3.105.061	2.882.802
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	86.440	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	817.772	797.386
	Gæld til tilknyttede virksomheder	912.723	759.922
	Selskabsskat	118.404	0
	Anden gæld	1.147.824	757.118
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.286.782</u>	<u>5.768.412</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.465.711</u>	<u>6.045.899</u>
	Passiver i alt	<u>8.367.304</u>	<u>7.747.872</u>

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	199.630	-889.466
14 Reguleringer	1.973.472	1.685.983
15 Ændring i driftskapital	-978.746	215.458
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.194.356	1.011.975
Renteindbetalinger og lignende	43.363	40.708
Renteudbetalinger og lignende	-167.127	-181.721
Pengestrøm fra ordinær drift	1.070.592	870.962
Betalt selskabsskat	184.744	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.255.336	870.962
Køb af materielle anlægsaktiver	-665.859	-548.254
Køb af finansielle anlægsaktiver	-180.042	25.000
Nedskrivning tilknyttet virksomhed	-60.418	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-906.319	-523.254
Afdrag på langfristet gæld	-571.184	-398.643
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-571.184	-398.643
Ændring i likvider	-222.167	-50.935
Likvider 1. januar	-2.873.241	-2.822.306
Likvider 31. december	-3.095.408	-2.873.241
Likvider		
Likvide beholdninger	9.653	9.561
Gæld til pengeinstitutter	-3.105.061	-2.882.802
Likvider 31. december	-3.095.408	-2.873.241

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.081.092	4.870.152
Pensioner	669.106	787.285
Andre omkostninger til social sikring	53.221	39.940
Personaleomkostninger i øvrigt	287.160	239.183
	7.090.579	5.936.560
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	12
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.105.579	1.147.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180.156	144.702
Leasede produktionsanlæg og maskiner	436.537	422.746
Mindre nyanskaffelser	0	12.216
	1.722.272	1.727.125
3. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Resultatandel, VST Ejendomme ApS	-64.776	-62.062
	-64.776	-62.062
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.922	17.978
Andre finansielle omkostninger	153.205	163.743
	167.127	181.721
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	118.404	0
Årets regulering af udskudt skat	129.000	-232.000
Refusion underskud tidligere år, sambeskatning	-184.744	0
	62.660	-232.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	17.161.682	16.666.190
Tilgang i årets løb	<u>540.859</u>	<u>495.492</u>
Kostpris 31. december	<u>17.702.541</u>	<u>17.161.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.962.657	-12.392.450
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.542.116</u>	<u>-1.570.207</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-15.504.773</u>	<u>-13.962.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.197.768</u>	<u>3.199.025</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>611.695</u>	<u>1.048.232</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.089.417	1.036.655
Tilgang i årets løb	<u>125.000</u>	<u>52.762</u>
Kostpris 31. december	<u>1.214.417</u>	<u>1.089.417</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-823.320	-678.618
Årets af-/nedskrivninger	<u>-180.156</u>	<u>-144.702</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.003.476</u>	<u>-823.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>210.941</u>	<u>266.097</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	942.839	942.817
Kostpris 31. december	942.839	942.817
Opskrivninger 1. januar	-938.449	-876.387
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-64.798	-62.062
Opskrivninger 31. december	-1.003.247	-938.449
Modregnet i tilgodehavender	60.408	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	60.408	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	4.368

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos VST Industries A/S
VST Ejendomme ApS, Lem St.	100 %	-60.408	-64.776	-60.408

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	367.896	364.115
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	367.896	364.115

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.201.963	2.091.439
Årets overførte overskud eller underskud	<u>199.630</u>	<u>-889.466</u>
	<u>1.401.593</u>	<u>1.201.973</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank, 3.105 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 1.100 tkr. med pant i 1 stk. Hydraulisk Maskinsaks og 1 stk. 4-valset pladevals.

Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank, 3.105 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 250 tkr. med pant i 6 specifikke maskiner.

Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank, 3.105 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	590 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.344 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.198 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	211 tkr.
Goodwill	0 tkr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 612 tkr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 277 tkr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 55 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 119 tkr.

Huslejeforpligtelser:

Årlig huslejeforpligtelse, Smed Hansens Vej 11, Lem 545 tkr.
Lejemålet er opsagt pr. 1. marts 2017

Årlig huslejeforpligtelse, Nylandsvej 36, Lem 720 tkr.

Årlig lejeforpligtelse maskiner, Søren Nielsen Holding, Kloster ApS 660 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Nielsen Holding, Kloster ApS, CVR-nr. 26 71 18 94 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.722.272	1.714.909
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	64.776	62.062
Andre finansielle indtægter	-43.363	-40.709
Andre finansielle omkostninger	167.127	181.721
Skat af årets resultat	62.660	-232.000
	<u>1.973.472</u>	<u>1.685.983</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	38.511	117.933
Ændring i tilgodehavender	-1.667.590	1.275.810
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>650.333</u>	<u>-1.178.285</u>
	<u>-978.746</u>	<u>215.458</u>